
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Сыктывкара  

(МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара) 

«22 №-а шöр школа» 

Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«22 №-а ШШ МАВУ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2023г.                                                                                  № 1-ОД 

 

Об объявлении  актированного дня  

 

В соответствии с приказом  управления образования АМО ГО 

«Сыктывкар» от 09.01.2023г. №1 «Об объявлении актированного дня»,  в 

целях охраны здоровья и жизни учащихся в дни сильных морозов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить 9 января 2023 года актированным днем для учащихся 1-11 

классов. 

2.Заместителям директора Сомовой Н.А., Брейтенфельд В.В.. Шуктомовой 

А.С., Высокоумовой М.С.: 

2.1.  организовать информирование  классных руководителей, родителей 

(законных представителей), несовершеннолетних учащихся об объявлении 

актированного дня в сооответствии с утвержденной схемой оповещения. 

2.2.Обеспечить контроль за организацией обратной сваязи родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся и классных 

руководителей о получении информации об объявлении актированного дня 

Срок: до 7.30 ч. 09.01.2023 

 2.3. Организовать образовательный  процесс   в очном формате для 

учащихся, пришедших  в школу в актированный день; 

2.4. Образовательный процесс вне здания школы  с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  для 

учащихся  9-11 классов, не пришедших в школу в актированный день, в 

соответствии с Положением об организации образовательного с  

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в МАОУ «СОШ №22» г. Сыктывкара; 

Срок: 09.01.2023 

  3. Ответственной за работу с сайтом Ким А.Е. разместить  на официальном 

сайте школы, в ГИС ЭО, в группах в социальных сетях 

3.1. информацию об объявлении  актированного дня   

Срок: до 7.00 ч. 09.01.2023 



4.Интерактивное расписание уроков для учащихся  9-11 классов, для которых 

организован образовательный процесс вне здания школы с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  

Срок: до 7.30 ч. 09.01.2023 

5.Обеспечить  предоставление  активной ссылки на интерактивное  

расписание для учащихся 9-11 классов, обучающихся вне школы  с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в актированный день, на электронный адрес feliseeva-le@sykt. 

rkomi.ru 

   

Срок: 09.01.2023 

 12. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       В.А.Елагина                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №3  

к Приказу 639-ОД  

от 18.11.2022г. 
Лист ознакомления с приказом: 

 

 

№ 

п/п 

ФИО  Должность Подпись Дата 

ознакомления 



1 Елагина В.А. директор   

2 Разговорова М.П. зам.директора    

3 Сомова Н.А. зам.директора    

4 Высокоумова М.С. зам.директора    

5 Вишератин И.И. зам.директора 

по БТиЖ 
  

6 Шуктомова А.С. зам.директора    
7 Брейтенфельд В.В. зам.директора    
8 Титова А.М. зам.директора 

по АХР 
  

9 Бадер Е.А. завхоз   
10 Ким А.Е. ответственный 

за работу с 

сайтом 

  

 


